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ZÁPIS z valné hromady SH ČMS – OKRSEK LITOMYŠL 

 

Místo konání: Restaurace Na žabárně v Nedošíně 

Termín konání a čas konání :  16.2.2023   v 18,00 hodin  

Přítomni:  

SDH Osík, SDH Nová Ves, SDH Pohodlí, SDH Litomyšl-město, SDH Nedošín, SDH Sedliště, SDH 

Kornice, SDH Pazucha 

Hosté :  

OSH Svitavy bratr Soural, Měu.Litomyšl pí Benešová,Radimecká, starosta obce Sedliště 

p.Novák, starosta obce Osík Ing. Rotschein, velitel JPOII. Vodehnal Zdeněk 

Omluveni :  starosta Města Litomyšl, místostarosta Města Litomyšl, velitel HZS Litomyšl, 

br.Beránek náměstek starosty okrsku (nemoc)  

Neomluveni:  SDH Suchá, SDH Litomyšl-Lány, Makovský Radek Měu.Litomyšl  

Nedostavili se pozvaní :  pí.Flídrová členka výkonného výboru OSH,  

Zapisovatel :    Groulík Jindřich  

Ověřovatel :     

 

  
Na tuto valnou hromadu se nedostavil bratr Beránek jako zastupující starosta okrsku. 
Důvodem je omluvenka ze zdravotních důvodů. Proto probíhala valná hromada pod 
vedením bratra Vacka Miroslava, velitele okrsku. 
 
bratr Vacek Miroslav 
  
- přivítal všechny přítomně a omluvil zastupujícího starostu bratra Beránka ze 
zdravotních důvodů 
- navrhl mandátovou a návrhovou komisi ve složení br.Vacek, sestra Beránková, bylo 
schváleno všemi hlasy 
- předložil program valné schůze a dal odhlasovat bez připomínek 
- předal slovo hostu br.Souralovi, starostovi OSH Svitavy, jelikož se musí vzdálit na další 
shromáždění do Chotovic, kde projednávají konání soutěže 
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bratr Soural OSH Svitavy informoval o : 
  
- v plánu je zrealizování sportovního hasičského areálu ve Svitavách "Cihelna", cena 
projektu cca 16 milionu Kč 
- stále jsou připomínky k okresním webovým stránkám, pracuje se na opravě a doplnění 
- poděkoval za veškerou práci a činnost všem členům našeho okrsku  
  
bratr Wilder Josef SDH Litomyšl 
  
- informoval o výročí založení jejich sboru a to 150., poděkoval všem za účast 
  
bratr Vacek Miroslav 
  
- informoval o pomoci na Ukrajině 
- poděkoval členům SDH Nedošín za realizaci okrskové soutěže v roce 2022 
- informoval o okresní soutěži v Kamenci v roce 2022, na kterou se snesla kritika 
- informoval, že je třeba zajistit vzdělání pro členy a to na Hasič III. a Hasič II. 
- informoval o cvičení v AB plastu, dálková doprava vody 
- informoval o cvičení v Dětřichově 30.11.2022 pro jednotky ochrany obyvatelstva 
- proběhl nákup vozidel města Litomyšl  
  
bratr Křivka Roman - referent mládeže okrsku 
  
- informoval o soutěži dětí 
- v současné době za rok 2022 pouze SDH Osík se účastní soutěží pro děti 
- zprávu z SDH Litomyšl - Lány neobdržel  
  
bratr Boštík Josef - hospodář okrsku  
  
- stav na pokladně k 31.12.2022 byl 9.009,- Kč 
- za rok 2022 nebyly žádné příjmy ani výdaje 
- startovné za okrskovou soutěž si ponechává pořádající sbor, tedy v roce 2022 to byl 
SDH Nedošín  
  
bratr Šmíd Josef - revizor okrsku 
  
- pokladna byla zkontrolována a také finanční hotovost byla v pořádku, bez závad  
  
bratr Vacek Miroslav - Plán práce okrsku 2023 
  
- soutěž okrsku v Osíku 20.5.2023 
- účast při pomoci soutěže CTIF dětí v Litomyšli 
- zajistit školení a zkoušky vzdělání 
- uspořádat taktické cvičení pro jednotky JPOV. 
  
Diskuse přítomných 
  
p.Benešová Měu Litomyšl 
- pozdravila valnou hromadu a poděkovala za pozvání 
- informovala o pořádání Smetanovi Litomyšle v roce 2023, bude přesunuta na zimní 
stadion 
- zámek bude uzavřen z důvodu rekonstrukce 
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- informace o uzávěrkách 
- přislíbila obnovení pravidelných schůzek s vedením města 
  
br. Křivka Roman 
- jak to bude v případě soutěže na stadionu a Smetanovi Litomyšle, bude tam hluk, bude 
tam omezení v parkování 
- na zajištění soutěží nejsou dobrovolníci na pomoc, v minulosti nebyli dobrovolníci, kteří 
by přišli pomoci 
- apeluje na sbory, aby se to již neopakovala, dobrovolníci, aby přišli 
  
br.Dvořák SDH Pohodlí 
- informace o možnosti nového dotačního titulu z Měú na nákup nové sportovní 
stříkačky, zájemci nechť se přihlásí 
- dotace 50% a vlastní zdroje 50% 
- informuje o konání hudebního festivalu na Pohodlí a to letos již 22.7.2023 
- pozor na poplatky pro OSA za hudební produkci 
  
pi. Radimecká Měu Litomyšl 
- nově se nastavují pravidla pro tuto dotace a hledá se koncepční řešení, zatím to není 
dořešeno 
  
br. Janiš, Macek SDH Sedliště 
- proč se stále dělá nová stříkačka pro sport z Š-1203 
- proč se na okrskové soutěži nesoutěží s motorovou stříkačkou PPS 12 pro všechny 
- proč je malá účast na soutěži v Nedošíně 
  
br. Dvořák z SDH Pohodlí 
- situace s novou motorovou stříkačkou vysvětluje  
  
K tomu se vedla rozsáhlá diskuse. 
  
br. Groulík, jednatel okrsku Litomyšl    
  
- informoval o 140.výročí založení jejich sboru, poděkoval za účast sborům na jejich 
slavnostní valné hromadě, byly i sbory, které se neuměly omluvit 
- okrsková soutěž v roce 2023 proběhne 20.května 2023 v režii SDH Osík 
- hasičský den proběhne ve firmě Orlimex 3.6.2023, zve všechny sbory 
- SDH Osík prováděl zkoušky odbornosti Hasič III. 
- OSH má stále nedostatečné internetové stránky, chybí dost často informace z 
výkonného výboru, zprávy z jednotlivých výborů, nebo dochází ke zpoždění k umisťování 
těchto zpráv na stránky a pak již informace jsou po termínu, také chybí od roku 2015 
zpráva o hospodaření, dále je nepřehledný kalendář akci 
- doporučuje všem sborům, aby si přílohy daňových přiznání umístili na www.justice.cz , 
kde jim to chybí a za jejich neumístění lze obdržet pokutu ve výši 100.000,- Kč 
- od 1.1.2023 jsou funkční pro všechny sbory Datovky, které se musí používat při 
komunikaci se správními orgány, pozor přihlaste se do nich, jelikož můžete propásnout 
důležité informace, zprávy, pokyny, výzvy 
- nezapomenout podat daňové přiznání za rok 2022 datovkou, doporučuji peněžní deník 
z SDH Osík, který vypracoval jejich člen bratr Zölfl Michal  
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Ing. Rotschein Karel - starosta obce Osík  
  
- přednesl zdravici valné hromadě a poděkoval všem hasičům za jejich činnosti 
  
p.Novák - starosta obce Sedliště  
  
- poděkoval všem hasičům a zvláště hasičům z jeho obce 
- škoda, že Markéta Gregušová ukončila svoji činnost 
- informoval, že v obci nejsou noví členové, kteří by byli následníky těch starších 
  
bratr Voříšek - starosta SDH Nedošín 
  
- informoval o jejich soutěži v Nedošíně s příjezdem vozidla, je škoda, že je malá účast a 
málo sborů z okrsku na tuto soutěž jezdí 
- nelíbí se mu proč by dobrovolní hasiči museli podávat daňové přiznání, proč tolik 
administrace 
  
bratr Křivka Roman - SDH Pohodlí 
  
- dotázal se jak bude dále vypadat sestava výboru okrsku Litomyšl a to především po 
ukončení funkce a rezignace na starostku Markéty Gregušové 
- zda bude náměstek Beránek starostou okrsku a zda se o tom bude hlasovat 
- měli by k tomu proběhnout volby a zvolit se zde nový kandidát na starostu okrsku  
  
bratr Vacek - velitel okrsku 
  
- je třeba zvolit někoho, kdo tuto funkci starostu okrsku bude vykonávat svědomitě a 
bude se tomu věnovat 
- bratr Beránek tu není a proto není vhodné na této valné hromadě volit nového starostu 
okrsku, měl by u toho být a definitivně se vyjádřit 
  
K tomu proběhla diskuse 
- někteří přítomní předložili návrh, aby starostou okrsku byl zvolen br.Groulík Jindřich z 
Osíka 
- zda by to měli být volby okrskového výboru nebo celého okrskového shromáždění 
- zda sbory nemají své kandidáty na tuto pozici 
- kdo vlastně má volit starostu 
- k tomuto by měla být nová výborová schůze, kde by se toto mělo řešit 
- byl vyzván bratr Groulík, aby se k tomuto vyjádřil 
  
br.Groulík Jindřich sdělil  
  
- dle Stanov a dle informace z ústředí Praha, kde se dotázal by to mělo probíhat 
následovně 
Pokud není funkční starosta okrsku, přebírá tuto funkci náměstek okrsku, pokud ani 
náměstek okrsku nemá zájem tuto funkci starosty okrsku vykonávat, pak by měla být 
funkce náměstka okrsku zrušena, jelikož nemá další opodstatnění. 
Dále je na řadě velitel okrsku. Pokud ani on nemá zájem starostu okrsku zastupovat, pak 
by měla být i funkce velitele okrsku zrušena, a to již pak okrsek nemá žádnou stabilitu a 
byl by rozpuštěn pro to, že nemá vlastní vedení. 
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- znamená to tedy to, že by sbory měly dát jasně najevo, že mají nebo nemají nového 
kandidáta na tuto funkci. Pokud nemají svého kandidáta, pak by si měl výbor okrsku 
mezi s sebou zvolit nového starostu okrsku. Pokud však takový nebude, pak opět činnost 
okrsku je neopodstatněná. 
  
- k návrhu na nového starostu okrsku z pléna pro jeho osobu odpověděl, že o tuto funkci 
zájem nemá. Bohužel měl zájem kandidovat na starostu okrsku v roce 2020, respektivě 
2021, ale nebyl do výboru k jednání přizván a byl telefonicky požádán, aby vykonával 
funkci jednatele, kterou přijal.  
  
- vyjádřil se, že pokud do výboru okrsku kandidují členové jednotlivých sborů, pak musí 
počítat s tím, že svoji funkci musí konat zodpovědně, a tedy v případě potřeby i 
zastupovat své kolegy.  
  
- zároveň ale uvedl, že je třeba, aby se na schůzi výboru okrsku dostavil br.Beránek a 
jasně dal najevo, zda chce nebo nechce svoji funkci vykonávat a tím zastupovat starostu 
okrsku nebo být nově zvolen na starostu okrsku. Od toho se odvíjí celá další diskuse a 
celý další postup v této záležitosti. 
  
br. Vích Bohouš - starosta SDH Nová Ves 
¨ 
- navrhl na starostu D.Beránkovou z SDH Litomyšl, která na místě odmítla 
  
br. Vilder Josef - SDH Litomyšl 
  
- informoval přítomné o pietní vzpomínce za br.Vítem, které se uskuteční dne 24.2.2023 
v pátek v 16,15 hodin, o tomto je samostatná informace 
  
br.Vacek Miroslav - velitel okrsku 
  
- přednesl Návrhové usnesení, které dal schválit, jednohlasně souhlas 
- požádá bratra Beránka o termín výborové schůze okrsku ve věci dalšího vedení okrsku 
Litomyšl a jasného rozhodnutí a vyjádření se 
  
Poděkoval všem přítomným a popřál jim šťastný návrat domů. 
  
Zapsal :  Groulík Jindřich jednatel okrsku bez ověření, jelikož ověřovatel nebyl stanoven  

 

 

 

 

Výborová schůze byla ukončena v 21,15 hodin 
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